
Formato 4

UNIDAO DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
Balance Presupuestario . LDF

Del 0'l de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c) Estimado/

Aprobado (d)
Devengado

Recaudado/

Pagado

A. lngresos Totales (A = A1+A2+A3)

41. lngresos de Libre Disposición

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

43. Financiamiento Neto

B. Egresos PrEsupuestariosl(B = B1+82)

81. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)
82. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Ejercic¡o Anterior ( C : C1 + C2 )
C1. Remanentes de lngresos de Libre oisposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

l. Balance Presupuestario (l =A-B+C)

ll. Balance Presupuestario s¡n Financiamiento Neto (ll = l" A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiam¡ento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anter¡or (lll: ll . C)

10,790,800,659
'1,314,737,850

9,476,062,809

'12,046,255,563

2,317,889,364

9,728,366,199

12,045,07'1,833

2,317,811,607

9,727 ,260,226

1,183,730

1 ,183,730

1,183,730

12,045,071 ,833

2,317,811,607

9,727.260.226

Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la oeuda (E = E1+E2)

E1. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. lntereses. Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

lV. Balance Primar¡o (lV = lll + E) 1,183,730 1,183,730
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10,790,800,659

1,314,737,850

9,476,062,809

12,046,255,563

2,317,889,364

9,728,366,199

1,'183,730

1,183,730

'1,183,730
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UNIDAD OE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

Balance Presupuestario . LDF

Dol 0'l de Enero al 3l de Dic¡embro de 2025 (b)

(PESos)

Concepto
Estimado/
Aprobado

Devengado
Recaudadoi

Pagado

F. Financiamiento (F = Fl + F2l
F1. F¡nanciamiento con Fuente de Pago de lngresos de L¡bre Disposición

F2. F¡nanciam¡ento con Fuente de Pago de Transferenc¡as Federales Et¡quetadas

G. Amortización de la Deuda (G = Gl + G2)

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de Ia Deuda Pública con Gasto Etiquetado

A3. Financ¡amiento Neto (A3 = F - G )

Concepto
Estimado/

Aprobado
Devengado

Recaudado/

Pagado

41. lngresos de L¡bre Dispos¡ción

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de lngresos de L¡bre Disposición (43.1 = F1 - G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

G1. Amo(padón de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

81. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amort¡zación de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de lngresos de Libre Disposic¡ón aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)

Vl. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles s¡n Financiam¡ento Neto (Vl = V - A3.'l)

1,314,737,850

1,3'14,737,850

2,31 7 ,889,364

2,317,811,607

77,757

77,757

2.317,889,364

\/ )

2,317,811.607

77 ,7 57

77,757
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UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO
Balance Presupuéstar¡o . LDF

oel 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto Est¡mado/
Aprobado

Devengado
Recaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

43.2 Financiam¡ento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gaslo Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Púbtica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el per¡odo

Vll. Balance Presupuostario de Recursos Etiquetados (Vll = A2+ A3.2- 82 + C2l

Vlll. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (Vlll = Vll - A3.2)

9,476.062,809

9,476,062,809

9,728,366 199

1,105,973

l,105,973

I ,727 ,260 ,226

1,105,973

I,f05,973
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I ,727 ,260 ,226

9,728 366,199
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