

Formato 4

 UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA EN EL ESTADO DE QUERÉTARO (USEBEQ)	UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO Balance Presupuestario - LDF Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b) (PESOS)
---	---

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)			
A1. Ingresos de Libre Disposición	10,790,800,659	12,046,255,563	12,046,255,563
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	1,314,737,850	2,317,889,364	2,317,889,364
A3. Financiamiento Neto	9,476,062,809	9,728,366,199	9,728,366,199
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)			
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	10,790,800,659	12,045,071,833	12,045,071,833
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,314,737,850	2,317,811,607	2,317,811,607
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)			
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	-	-	-
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)		1,183,730	1,183,730
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)		1,183,730	1,183,730
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)		1,183,730	1,183,730

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)			
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	-	-	-
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-	-	-
IV. Balance Primario (IV = III + E)		1,183,730	1,183,730

19

8 1



UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento ($F = F1 + F2$)	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G. Amortización de la Deuda ($G = G1 + G2$)	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
A3. Financiamiento Neto ($A3 = F - G$)	-	-	-

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,314,737,850	2,317,889,364	2,317,889,364
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición ($A3.1 = F1 - G1$)	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,314,737,850	2,317,811,607	2,317,811,607
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	-	-	-
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles ($V = A1 + A3.1 - B1 + C1$)	-	77,757	77,757
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto ($VI = V - A3.1$)	-	77,757	77,757

9
8
2



UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	9,476,062,809	9,728,366,199	9,728,366,199
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	9,476,062,809	9,727,260,226	9,727,260,226
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)	-	1,105,973	1,105,973
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)	-	1,105,973	1,105,973

C.P. CRISTÓBAL MEDINA GONZÁLEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIEROS

M.C.A.G. JOSE LOZANO VACA
DIRECTOR
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ING. JUAN CARLOS MARTÍNEZ GARCIA
SUBCOORDINADOR
SUBCOORDINACIÓN DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

LIC. IRENE QUINTANAR MEJÍA
COORDINADORA GENERAL
COORDINACIÓN GENERAL DE USEBEQ